РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ  РАЙОН

Собрание депутатов

Отрадовского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е №28
              30 марта 2017 года                                                        с. Отрадовка
Об утверждении Отчета о выполнении плана

 социально-экономического развития

МО «Отрадовское сельское поселение» за 2016 год
 В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации «Прогноз социально-экономического развития», заслушав доклад главы администрации Отрадовского сельского поселения о выполнении плана социально-экономического развития МО «Отрадовское сельское поселение» за 2016 год, Собрание депутатов Отрадовского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1.  Утвердить Отчет о выполнении плана социально-экономического развития МО «Отрадовское сельское поселение» за 2016год согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте Отрадовского сельского поселения по адресу www.otradovskoe.ru
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Отрадовского сельского поселения С.Г.Матишова.

Председатель Собрания

депутатов

Глава Отрадовского
сельского поселения                                                              Ж.А.Котова
Приложение к решению
Собрания депутатов

Отрадовского сельского поселения

№ 28   от 30 .03.2017 г.

ОТЧЕТ

о выполнении плана социально-экономического развития

Отрадовского сельского поселения за 2016 год

	Наименование показателя
	2016 год

	План
	Факт

	Количество населенных пунктов
	9
	9

	Общая площадь муниципального образования, км2
	19000
	19000

	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	9
	9

	Численность населения, чел., в т.ч.:
	2276
	2269

	- женщин, чел.
	1219
	1225

	- мужчин, чел.
	1057
	1044

	- дошкольного возраста, чел.
	190
	196

	-работающих, чел.
	900
	790

	-пенсионеров, чел.
	800
	950

	-учащихся, чел
	450
	430

	Численность избирателей, чел.
	1609
	1614

	Количество частных подворий
	873
	873

	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	873/335,9 (265,9)
	873/335,9 (265,9)

	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	120/5409 (5409)
	120/5409 (5409)

	Количество коллективных хозяйств /площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	-
	-

	Количество номеров проводной телефонной связи
	218
	207

	Степень газификации, %
	-
	-

	Общая площадь земель, км2
	190,0
	190,0

	Земли с/х назначения, км2
	17,522
	16,869

	Пашня, км2
	15,618
	15,239

	Кормовые угодья, км2
	1,89
	1,62

	Многолетние насаждения, км2
	0,14
	0,14

	Земли населенных пунктов, км2
	8,09
	8,09

	Земли промышленности, транспорта, энергетики, связи и иного назначения, км2
	3,67
	3,67

	Прочие земли (запаса) , км2
	-
	0,05

	Земли лесного фонда, км2
	-
	-

	Земли водного фонда, км2
	4,22
	4,22

	Объем совокупного производства (тыс.р.)
	148 800,0
	139 100,0

	Объем сельскохозяйственного производства (тыс.р.)
	148 800,0
	139 100,0

	Объем промышленного производства (тыс.р.)
	-
	-

	Инвестиции в основной капитал (тыс.р.)
	655,0
	986,6

	Количество коммерческих предприятий
	-
	-

	Количество предприятий малого бизнеса (ИП, КФХ и т.п.)
	91,0
	90,8

	Количество произведенной сельскохозяйственной продукции (тыс.т.)

	- зерновые (тыс.т.)
	10,0
	10,0

	- технические культуры (тыс.т.)
	3,8
	3,8

	- плоды и ягоды
	-
	-

	Кормовые культуры ( тыс.т.)
	-
	-

	Поголовье скота (голов)

	- КРС
	820
	820

	-свиньи
	200
	200

	- овцы и козы
	480
	484

	- лошади
	-
	-

	- птицы
	55000
	57000

	Продукция животноводства

	- мясо (т)
	                   52,2
	52,2

	- молоко (т)
	817
	817

	-шерсть (ц)
	-
	-

	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	88
	88

	№
	Проводимые      мероприятия
	Един.

измерен.
	План

2016г.
	Факт на 01.01.2017

	2. Развитие строительного комплекса и объектов ЖКХ

	Дорожное хозяйство

	1.
	Всего:
	тыс. руб.
	651,4
	651,1

	-
	содержание и ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог
	тыс.руб.
	431,5
	431,3

	-
	Приобретение остановочных павильонов

	99,9
	99,8

	-
	приобретение щебня

	120,0
	120,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Всего:
	тыс. руб.
	100,0
	99,4

	-
	текущий ремонт объектов  коммунальной инфраструктуры
	тыс. руб.
	100,0
	99,4

	Благоустройство

	1
	Всего; в том числе
	тыс. руб.
	1287,7
	1097,6

	-уличное освещение
	тыс.руб.
	630,7
	584,5

	- обслуживание уличного освещения
	тыс. руб.
	116,0
	115,6

	- приобретение з/ч и материалов для ул.освещения
	тыс. руб.
	27,0
	26,9

	- ликвидация свалок
	тыс. руб.
	101,2
	64,2

	- покос сорной растительности
	тыс. руб.
	204,8
	199,0

	- противоклещевая обработка
	тыс.руб.
	10,0
	9,2

	- детская площадка
	тыс.руб.
	65,0
	18,0

	-приобретение контейнера для мусора
	тыс.руб.
	10,0
	10,0

	- прочие мероприятия по благоустройству территории с.п.
	тыс. руб.
	91,0
	38,2

	Обрезка и валка деревьев
	тыс.руб.
	32,0
	32,0

	3. Образование

	1
	Организация отдыха детей в лагерях и санаториях
	чел.
	23
	19

	2
	Участие в соревнованиях  «Зарница»
	чел.
	33
	33

	3
	Охват подростков  культурно- массовыми мероприятиями, воспитательными, гражданско - патриотическими акциями
	чел.
	255
	255

	4
	Работа по профилактике пропаганды здорового образа жизни
	чел.
	255
	255

	5
	 Привлечение школьников через:

спортивные соревнования

- внеклассную кружковую работу

	чел.
	25
255
	25
255

	4. Здравоохранение

	1
	Больницы
	(кол-во/кол-во коек)
	-
	-

	2
	Фельдшерско-акушерские пункты
	шт.
	4
	4

	3
	Численность врачей всех специальностей (без зубных)
	чел
	-
	-

	4
	Численность среднего медперсонала
	чел
	4
	4

	5
	Профилактические осмотры школьников;

 детей детского сада «Аришка», «Почемучка»
	чел.

чел.
	177
28
	177
28

	6
	Комплексный осмотр инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	чел.
	1
	-

	7
	План сдачи донорской крови
	чел.
	-
	-

	5. Культура

	1
	Содержание учреждений культуры
	тыс.руб.
	2989,5
	2545,4

	2
	Охват населения культурно- массовыми мероприятиями:

- количество проведенных концертов/число зрителей;

-количество проведенных ярмарок/ число зрителей;

-количество самодеятельных творческих коллективов;

- количество проведенных праздников и представлений/число зрителей;

-количество пользователей библиотеки

-количество посетителей массовых мероприятий в стенах библиотеки

-количество выданных документов в библиотеке
	шт./чел

шт./чел

шт.

шт./чел

  чел.

чел.

шт.
	229/102920
2/550

5
344/102920
1260
1563
32364
	179/98632
5/1035
1
228/98632
1279
2342
32262

	6. Молодежная политика, физкультура, спорт

	1
	Охват физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работой
	чел.
	80
	66

	2
	Работа по профилактике пропаганды здорового образа жизни, противодействию экстремизма
	мер./чел.
	10/453
	10/383

	7. Потребительский рынок

	1
	Оборот розничной торговли на предприятиях всех форм собственности
	тыс. руб.

	20,4
	18,2

	8. Занятость и  трудоустройство населения

	1
	Временное трудоустройство безработных граждан
	ед.
	6
	6

	         Социальная политика

	1
	Обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов с охватом населения
	чел.
	60
	60

	9. Налоговая, финансовая, экономическая политика

	1
	Доходы собственные, всего
	тыс. руб.
	5494,2
	5776,4

	2
	Налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	840,4
	817,9

	3
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимыми на территории Российской Федерации
	тыс. руб.
	309,6
	350,4

	5
	Единый сельскохозяйственный налог
	тыс. руб.
	892,9
	1856,5

	6
	Налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	144,3
	200,3

	7
	Земельный налог
	тыс. руб.
	3258,6
	2506,1

	8
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	тыс. руб.
	0,0
	4,9

	9
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	тыс. руб.
	45,4
	28,7

	10
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	тыс. руб.
	3,0
	0,0

	12
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	тыс. руб.
	0,0
	0,0

	13
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	тыс. руб.
	-
	11,6

Председатель Собрания депутатов

Глава Отрадовского

сельского поселения                                                      Ж.А.Котова